
CORTE ÌJEf CONTI - SCENJ.EA -SCCf.A - 
i)(Kir54- IftgrfKs.»- 12/filTO’S- (3;:ì)

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all'ordinamento dell’Avvocatura dello 
Stato e, in particolare, l’articolo 17;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n, 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi da 
adottarsi nella forma del decreto del Presidente della Repubblica;

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e controllo 
delia Corte dei conti;

VISTO il decreto del Presidente delia Repubblica 29 ottobre 2021, n. 214, concernente il 
regolamento recante le norme per l'adeguamento dell’organizzazione e del funzionamento degli uffici 
deH’Awocatura deilo Sfato e, in particolare, l'articolo 5;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delie amministrazioni pubbliche e, in particolare, l'artioolo 15, comma 5;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 29 dicembre 2017, con il quale è stato 
conferito all'Avvocato dello Stato Paolo GRASSO l'incarico di Segretario Generale dell’Avvocatura dello 
Stato, a decorrere dalla data del medesimo decreto;

CONSIDERATO che l’Avvocato dello Stato Paolo GRASSO con decreto dell’Avvocato Generale 
dell’Avvocatura dello Stato, in data 3 dicembre 2022, n. 214, è stato collocato fuori ruolo per assolvere le 
funzioni di Capo di Gabinetto dei Vice Presidente del Consiglio dei ministri, a decorrere dal 1 ’ dicembre 
2022, cessando contestualmente dalle relative funzioni di Segretario Generale dell'Avvocatura dello Stato;

RITENUTO pertanto che occorre provvedere al conferimento deH'ìncarico dì Segretario Generale 
dell'Avvocatura dello Stato ad altro Avvocato dello Stato in possesso dei prescritti requisiti;

VISTA la nota in data 22 dicembre 2022, con la quale l’Awocato Generale dello Stato, sentito il 
Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato nella seduta del 1° dicembre 2022, ha motivatamente 
proposto di conferire l’incarico di Segretario Generale dell’Avvocatura delio Sfato all’Avvocato dello Stato 
alla IV classe di stipendio Maurizio GRECO;

RITENUTO che l’Avvocato Generale ha comunicato, nella suddetta nota, che l’Avvocato GRASSO 
è In possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 17 della legge n, 103 del 1979 sopracitata;

SULLA PROPOSTA dei Presidente del Consiglio dei ministri;

DECRETA

A decorrere dalla data del presente decreto, aH’Avvocato dello Stato Maurizio GRECO è conferito 
l'incarico di Segretario Generale dell’Avvocatura dello Stato.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

ROMA Addì 30 Die. 2022
£

segretariato
FFICIO DEL BILANCIO E PER IL RìSCOUT;^^ 

rjj REGOLARITÀ’
■ roEAHNCfIWX>-ALlÌ..§O/ ^2^5

aa,

. , .cVlSORE


